
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Direzione Generale per le Politiche Agricole,
Alimentari e Forestali

14BA

14BA.2023/D.00423 13/6/2023

1

Determinazione Dirigenziale n. 14BA.2022/D.01392 del 07.12.2022, -Avviso pubblico per la formazione di elenchi (short lists) di
professionisti esperti-periti assicurativi per il conferimento di incarichi volti all’accertamento stima e supporto tecnico alla Regione
Basilicata nella valutazione dei danni causati dalla fauna selvatica ai veicoli in fase extragiudiziale e /o giudiziale. Approvazione Short
lists.

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.L.vo 30.03.2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 07.08.1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 12 del 02.03.1996 Riforma dell'organizzazione amministrativa regionale e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 11 del 13.01.98 - Individuazione degli atti di competenza della Giunta; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con L.R. Stat. del 17/11/2016 n. 1 e 
successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 29/2019 recante “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 
disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento regionale del 10.02.2021, n. 1 recante “Ordinamento amministrativo della 
Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 10.02.2021 - Serie 
speciale; 

VISTA  la D.G.R. n. 219/2021, concernente l’approvazione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del 
Regolamento n. 1/2021, della nuova organizzazione delle strutture amministrative della 
Giunta regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta 
regionale; 

VISTA la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 
Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA la D.G.R. n. 906/2021 avente ad oggetto “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. 
Conferimento incarichi”;  

VISTA la D.G.R. n. 226/2021 avente ad oggetto “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza (PTPCT) 2021-2023 Approvazione”; 

VISTA la D.G.R. n. 179/2022, ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale della Basilicata - 
Approvazione”; 

VISTO il Regolamento 5 maggio 2022 n. 1 ad oggetto “Controlli interni di regolarità amministrativa”; 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA  la D.G.R. 265 del 11.05.2022 – Approvazione del Piano Triennale per la prevenzione della 
corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di transizione al Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del D.L. n. 80/2022; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36“Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
VISTA  e richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 14BA.2022/D.01392 del 07.12.2022, con 

la quale è stato, tra l’altro, approvato l’avviso pubblico per la formazione di elenchi 
(short lists) di professionisti esperti-periti assicurativi per il conferimento di incarichi 
volti all’accertamento stima e supporto tecnico alla Regione Basilicata nella valutazione 
dei danni causati dalla fauna selvatica ai veicoli in fase extragiudiziale e /o giudiziale; 

DATO ATTO che al termine della scadenza di presentazione delle domande, stabilita dalla Determina 
la Determinazione Dirigenziale n.14BA.2022/D.01392 del 07.12.2022, è stata nominata, 
giusta D.D. 14BA.2023/D.00158 del 21.02.2023, la commissione per la valutazione delle 
domande pervenute in ordine all’avviso pubblico sopra menzionato,  

PRESO ATTO che con mail del 08.06.2023 il presidente della citata commissione ha comunicato al 
Responsabile del procedimento che quest’ultima ha terminato le valutazione delle 
istanze pervenute e per l’effetto ha trasmesso i verbali attestanti l’attività da questa 
esperita (all.1), nonché la proposta degli elenchi, redatti in base ai singoli profili scelti, 
relativi ai professionisti esclusi (all. B, D ed F) e a quelli ammessi (all. A,C ed E),  con 
l’assegnazione dei punteggi ottenuti, in applicazione di quanto previsto dall’avviso; 

RILEVATO che è necessario dover prendere atto dei verbali citati (all. 1) ed approvare gli stessi 
compresi gli elenchi, redatti in base ai singoli profili scelti, relativi ai professionisti 
esclusi (all. B, D ed F) e a quelli ammessi (all. A,C ed E); 

RITENUTO  pertanto di approvare i verbali ( all.1) e gli elenchi, redatti in base ai singoli profili scelti, 
relativi ai professionisti esclusi (all. B, D ed F) e a quelli ammessi (all. A,C ed E); 
documenti che si allegano in uno al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;  

DETERMINA 

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI PRENDERE atto della conclusione dei lavori della Commissione di gara, 
comunicata dal presidente, giusta mail del 08.06.2023, nonché dei verbali redatti e 
sottoscritti dalla commissione medesima attestanti l’attività di valutazione esperita (all. 
1), che si compiegano in uno al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI APPROVARE i verbali di gara (all. 1), compresi gli elenchi, redatti in base ai singoli 
profili scelti, relativi ai professionisti esclusi (all. B, D ed F) e a quelli ammessi (all. A,C 
ed E); che si allegano tutti in uno al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 

4. DI STABILIRE che i sopra citati elenchi diventano definitivi con l’approvazione del 
presente provvedimento; 

5. DI DEMANDARE all’Ufficio Politiche Ittiche e Venatorie, Gestione Fauna Selvatica, 
Agroambiente gli adempimenti scaturenti dal presente provvedimento nonché la 
gestione degli elenchi approvati; 



 

Pagina 4 di 5 

 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento integralmente compresi i sopra citati 

elenchi sul B.U.R. Basilicata e sul sito internet (Portale) della Direzione Generale per le 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali sezione sez. Avvisi e Bandi; 

 

7. DI STABILIRE che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul B.U.R.B. ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni, sempre dalla data di pubblicazione sul B.U.R.B. 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Antonietta Bonanno

Rosa Scardaccione Emilia Piemontese



 

Pagina 5 di 5 

 

 

Determinazione Dirigenziale n. 14BA.2022/D.01392 del 07.12.2022, -Avviso pubblico per la formazione di elenchi (short lists) di
professionisti esperti-periti assicurativi per il conferimento di incarichi volti all’accertamento stima e supporto tecnico alla Regione
Basilicata nella valutazione dei danni causati dalla fauna selvatica ai veicoli in fase extragiudiziale e /o giudiziale. Approvazione Short
lists.


